A licitação será realizada para um único item com ampla participação dos interessados,
desde que possuam o ramo de atividade compatível com o objeto da licitação e atendam todas as
condições estabelecidas neste Edital. 

1.2 VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 499.107,13 (quatrocentos e
noventa e nove mil, cento e sete reais e treze centavos).

1.3. Integram este Edital os seguintes ANEXOS:
ANEXO I: Termo de Referência;
ANEXO II: Proposta de Preços;
ANEXO III: Modelo de Declarações;
ANEXO IV: Atestado de Visita (se o caso);
ANEXO V: Minuta de Contrato;
Memorial Descritivo;

[...]

acústico  removível,  em  placas  de  625  x 
1250 mm,
com atenuação sonora mínima de 28 dB, 
coeficiente de absorção sonora (NCR) de 
0,85; 
mão de obra e outros materiais.

Serviço 01 499.107,1
3

499.107,1
3

1.2 O custo estimado total da contratação é de R$ 499.107,13(quatrocentos e noventa e nove mil, 
cento e sete reais e treze centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.3.  Da justificativa  da contratação:  A necessidade de intervenção junto  ao Prédio  Centro  de 
Convenções  Prof.  Dr.  Fausto  Victorelli  é  urgente  e  crítica,  uma  vez  que  a  atual  situação